PHÁP THOẠI VU LAN

Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng cho Học

chúng Chánh tâm, chùa Phước duyên, thành phố

Huế, mùa Vu lan 2016, PL.2560

Nam mô Bổn sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Thưa Đại chúng.

Hôm nay là ngày 14 tháng 07 năm Mậu thân,

PL.2560, học chúng Chánh tâm tại chùa Phước

duyên, Thành phố Huế đã tổ chức buổi lễ Tri ân,

Báo ân cha mẹ. Tôi thay mặt Hòa thượng Viện chủ,

chư Tôn đức Tăng hiện tiền, ca ngợi tâm hạnh tổ

PHÁP THOẠI VU LAN

Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng tại chùa Phước

Duyên – Huế nhân lễ Vu lan 2018 - PL.2562

Nam mô Bổn sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Cùng toàn thể Phật tử các học chúng cũng như

thiện nam tín nữ mười phương đang câu hội ở

trong Đạo tràng này quý mến.

Hôm nay là Rằm tháng bảy năm Mậu tuất,

PL.2562, toàn thể Phật tử các giới đã có duyên

lành quay về nơi ngôi chùa Phước duyên, Thành

PHÁP THOẠI VU LAN

Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng tại chùa

Phước duyên, Thành phố Huế, lễ Vu lan

2019 - PL.2563

Nam mô Bổn sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Toàn thể các học chúng tu học tại chùa Phước

duyên cũng như toàn thể Phật tử các giới đang có

mặt trong Đạo tràng báo hiếu đại lễ Vu lan

PL.2563 hiện diện quý mến.

Tôi xin thay mặt trưởng lão Hòa thượng viện chủ,

chư Tôn đức Tăng ni hiện tiền tán dương tâm hiếu

Phật, Bồ tát đã trãi qua vô số thời gian tu học đạt

được để lại cho tất cả chúng ta hôm nay, và nó trở

thành một gia tài quý báu cho toàn thể nhân loại.

Kính mong thay!

Thích Thái Hòa 61

PHÁP THOẠI VU LAN

Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng tại chùa

Phước Duyên, Thành phố Huế, lễ Vu lan 2022,

PL.2566

Nam mô Bổn sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Cùng toàn thể các học chúng và toàn thể Phật tử

các giới đang có mặt trong không gian hiếu đạo

của mùa Vu lan Phật lịch 2566 tại trú xứ Tăng-

già-lam Phước duyên Thành phố Huế quý mến.

Thay mặt giác linh cố Trưởng lão Hòa thượng

Viện chủ cùng chư Tôn đức Tăng hiện tiền, có lời

PHÁP THOẠI VU LAN

Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng cho các khóa

sinh Khóa tu Hãy là thiện tri thức của nhau tại

chùa Phước Duyên – Huế, mùa Vu lan 2022,

PL.2566

Nam mô Bổn sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Cùng toàn thể tu sinh Khóa tu mùa hè 2022,

PL.2566 tại chùa Phước dyên TP. Huế trong đêm

tri ân này quý mến.

Sau khi chúng tôi lắng nghe, quán chiếu và bám

sát chương trình tri ân và thể hiện tinh thần ấy từ

Ban tổ chức khóa tu và toàn thể khóa sinh tham

dự mà đã gây ra nhiều cảm xúc về sự thương cha,

quý mẹ và hiểu rõ thế nào là một người con dễ

PHÁP THOẠI VU LAN

Hòa thượng Thích Thái Hòa giảng cho các khóa

sinh Khóa tu Quay về để thấy tại chùa Phước

Duyên – Huế, mùa Vu lan 2022, PL.2566

Nam mô Bổn sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Cùng các con thân yêu.

Thầy vô cùng vui mừng khi thấy rằng những

người con thân yêu của Thầy biết quay về để

thấy: thấy mẹ mình rõ hơn trong đêm nay, thấy

cha mình rõ hơn trong đêm nay, thấy tất cả những

bạn bè của mình rõ hơn trong đêm nay, thấy tất